
              COMUNE DI LECCE NEI MARSI 
                                          (PROV. L’AQUILA) 
 
                                                Tel. 0863/88129 – 88331 Fax 0863/88186 C.F.81004960662 P.I. 00224000661 
 

Area: RAGIONERIA 
 

COPIA  DETERMINAZIONE  
 

N. 194 DEL 24-10-2024 
 
Registro Generale n. 355 
 

Oggetto: Ammissione o esclusione dalla selezione per la copertura di n. 1 posto 
vacante di Funzionario riservata al personale a tempo determinato in 
possesso dei requisiti di cui all'art. 50, comma 17-bis, D.L. 24 febbraio 2023, 
n. 13. 

 
L'anno, il giorno ed il mese sopra indicati nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la deliberazione di G.M. n. 52 in data 14.03.1997 con la quale sono stati individuati i 
responsabili dei servizi ai sensi dell'art. 19 del D.lgs 25.2.1995, n.77 e successive 
modificazioni ed integrazioni, abilitati ad adottare le determinazioni; 
 
VISTO il decreto del Sindaco prot. n. 69 adottato in data 8 gennaio 2000 con il quale sono 
stati nominati i responsabili degli uffici e dei servizi; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale adottata per l'esercizio finanziario in corso 
avente ad oggetto:"Individuazione, per ciascun responsabile di servizio, delle risorse e degli 
obiettivi affidati alla sua gestione"; 
 
VISTI  lo Statuto  ed il Regolamento comunale di contabilità ; 
 
VISTO il D.Lgs. 30.03.2001,n.165; 
 
VISTA la Legge 07.08.1990,n.241; 
 
VISTO il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
  



 DETERMINAZIONE RAGIONERIA n.194  del  24-10-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI LECCE NEI MARSI 
 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 43 in data 27/12/2023 esecutiva, è stato 

approvato il bilancio di previsione per gli anni 2024-2026; 

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 42 del 27/12/2023 esecutiva, è stata approvata la 
nota di aggiornamento al Documento unico di programmazione (DUP) 2024-2026; 
 

 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 31 in data 15/04/2024 esecutiva, è stato 

approvato il PIAO per gli anni 2024-2026; 

 
 
Vista la propria precedente determinazione n. 178 in data 08/10/2024 con la quale è stato approvato 

l’avviso di selezione per la copertura di n. 1 posto vacante di Funzionario riservata al personale a 

tempo determinato in possesso dei requisiti di cui all’art. 50, comma 17-bis, D.L. 24 febbraio 2023, n. 

13. 

 

Presa visione dell’avviso di selezione pubblicato in data 08/10/2024 e con scadenza 18/10/2024 per la 

presentazione delle domande. 

 

Dato atto che è stato accertato, per ogni richiedente, il possesso dei requisiti previsti nell’avviso di 

selezione e che, sono indicati, per ciascuno dei partecipanti, l’ammissione o l’esclusione con i relativi 

motivi. 

 

Ritenuto di ammettere alla selezione i concorrenti in possesso dei requisiti previsti e di escludere, per i 

motivi indicati singolarmente, i richiedenti l’ammissione che non possiedono i requisiti, ai quali sarà 

data comunicazione formale mediante la sola pubblicazione su INPA. 

 

Tutto ciò premesso e considerato. 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego; 

 

DETERMINA 
 

1) di ammettere alla selezione per la copertura di n. 1 posto vacante di Funzionario riservata al 

personale a tempo determinato in possesso dei requisiti di cui all’art. 50, comma 17-bis, D.L. 24 

febbraio 2023, n. 13, per i motivi indicati in premessa, i richiedenti elencati nell’allegato 1 che sono 



 DETERMINAZIONE RAGIONERIA n.194  del  24-10-2024 - Pag. 3 - COMUNE DI LECCE NEI MARSI 
 

in possesso dei requisiti previsti e coloro che hanno sanato la domanda di ammissione nei termini 

previsti; 

2) di non ammettere alla selezione, in quanto non possiedono i requisiti necessari, i richiedenti 

elencati nell’allegato 2 con le rispettive motivazioni; 

3) di disporre affinché il competente Ufficio provveda a comunicare ai concorrenti non ammessi il 

provvedimento di esclusione e i relativi motivi attraverso la pubblicazione su INPA; 

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio; 

5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 

non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 

dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della 

copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario; 

6) di dare atto che il presente provvedimento   è  rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

7) di comunicare, ai sensi della legge n. 241/1990 come successivamente modificata, che il 

responsabile del procedimento è Augusto Barile; 

8) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta 

generale e la pubblicazione all’Albo; 

 
  



 DETERMINAZIONE RAGIONERIA n.194  del  24-10-2024 - Pag. 4 - COMUNE DI LECCE NEI MARSI 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to BARILE AUGUSTO 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 24-10-2024    al 08-11-2024 
 
Lecce nei Marsi  24-10-2024 Il Responsabile del Servizio 
 F.to BARILE AUGUSTO 
___________________________________________________________________________ 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
 
Dalla residenza municipale lì 24-10-2024 
 Il Responsabile del Servizio 
 BARILE AUGUSTO 
 


